

## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 11 de abril de 2024 | Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1

#### Contrato



EXTRATO Nº 160/2024 - CONTRATOS E ADITIVOS MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA

#### **RATIFICAÇÃO E CONTRATO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO 065/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 – OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DE EXPLORAÇÃO COMERCIAL DA MARCA DE BEBIDAS DURANTE O EVENTO "FESTA DA CEBOLA 2024" NA CIDADE DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº CP065/24-01 - Contratada: DISKOL – DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS SKOL IRECE LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrito no CNPJ/MF sob o nº 33.883.299/0001-29. Valor global: R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 11/04/2024 á 31/12/2024. Data de Ratificação: 11/04/2024. Data de assinatura: 11/04/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 11 de abril de 2024.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

#### **ESTADO DA BAHIA**



## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 11 de abril de 2024 | Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1



# EXTRATO Nº 161/2024 - CONTRATOS E ADITIVOS MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA

#### **ADITIVO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO 092/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E DIÁRIO ÓFICIAL PRÓPRIO DO MUNICÍPIO, ASSINÁDO DIGITALMENTE, ATENDENDO AS NORMAS DO ICP -BRASIL, DIÁRIO OFICIAL PRÓPRIO DO MUNICÍPIO EM MEIO ELETRÔNICO E IMPRESSO PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DESSA PREFEITURA, HOME PAGE INSTITUCIONAL, PARA CUMPRIR A LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO PARA CUMPRIMENTO DA LEI N° 12.527/11, SISTEMA DE TRANSPARÊNCIA PARA ATENDER A LEI COMPLEMENTAR 131/2009, SISTEMA SICAF PARA ATENDER O CADASTRO DE FORNECEDORES PARA CUMPRIR OS ARTS. 34 A 37 E 51 DA LEI N.° 8.666/93 E ARTS. 68 E 69 DA LEI ESTADUAL N° 9.433/05, SISTEMA DE OUVIDORIA MUNICIPAL E ART.1° MP N° 2.200-2/01 REALIZAÇÃO DE TRANSAÇÕES ELETRÔNICAS SEGURAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO E PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO. CONTRATO Nº 080/2021 - Contratada: MHR INTELIGÊNCIA EM DOCUMENTOS DIGITAIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF de nº 21.886.630/0001-85. 3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 080/2021. Prorrogase os prazos previsto na cláusula quinta do contrato original, e alterado pelo segundo termo de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 30 de março de 2024, tendo como novo termo final o dia 30 de março de 2025. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer. Fundamento legal: art. 57 c/c o art. 61, parágrafo único e art. 65, §1°, da lei 8.666/93. Data de assinatura: 29/03/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 11 de abril de 2024.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

### **ESTADO DA BAHIA**



## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 11 de abril de 2024 | Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1



# EXTRATO Nº 162/2024 - CONTRATOS E ADITIVOS MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA

#### **ADITIVO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO 093/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE GED PARA REALIZAR A DIGITALIZAÇÃO E INDEXAÇÃO E GUARDA DE TODOS OS DOCUMENTOS DA PREFEITURA EM SERVIDOR AMAZON NA INTERNET COM CONSULTA ATRAVÉS DE USUÁRIO E SENHAS CADASTRADOS NO SISTEMA GED WEB PARA FACILITAR A BUSCAR E GUARDA DE QUALQUER DOCUMENTO DIGITALIZADO E INDEXADO NO SOFTWARE, PARA POSTERIOR ENVIO DOS DOCUMENTOS DIGITALIZADO PARA O E-TCM, PARA ATENDER A LEI FEDERAL 12.682/2012, NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº 079/2021 - Contratada: MHR INTELIGÊNCIA EM DOCUMENTOS DIGITAIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF de nº 21.886.630/0001-85. 3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 079/2021. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas quarta e nona do contrato original, e alterado pelo segundo termo de aditamento, celebrado em 30 de março de 2023, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 30/03/2024, tendo como novo termo final o dia 30/03/2025. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R\$34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais). Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 29/03/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 11 de abril de 2024.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

### **ESTADO DA BAHIA**



## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 11 de abril de 2024 | Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1



# EXTRATO Nº 163/2024 - CONTRATOS E ADITIVOS MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA

#### **ADITIVO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO 094/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO PATRIMONIAL, COMPREENDENDO LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS COM AVALIAÇÃO, REAVALIAÇÃO E DEPRECIAÇÃO, EMPLAQUETAMENTO COM TERMO DE RESPONSABILIDADE E CÓNFEÇÃO DE LÍVRO TOMBO, PROCESSO DE BAIXA, CONCILIAÇÃO CONTÁBIL COM ADEQUAÇÃO A NORMA BRASILEIRA DE CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO, EM ATENDIMENTO AO TCM/BA, POR MEIO DE SISTEMA DE GESTÃO PATRIMONIAL WEB, DENTRE OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS E NECESSÁRIOS A PLENA ORGANIZAÇÃO DO PATRIMÔNIO DE BENS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº 082/2021 - Contratada: MHR INTELIGÊNCIA EM DOCUMENTOS DIGITAIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF de nº 21.886.630/0001-85. **3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 082/2021.** Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas segunda e terceira do contrato original, e alterado pelo segundo termo de aditamento, celebrado em 11 de abril de 2023, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 11/04/2024, tendo como novo termo final o dia 11/04/2025. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R\$71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos reais). Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 05/04/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 11 de abril de 2024.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

#### **ESTADO DA BAHIA**